
Stránka 1 z 14

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Obchodní firma: SICAR, spol. s r.o.
se sídlem: Masojedy 59, 282 01 – Český Brod
zastoupena: Lenkou Olmerovou - jednatelkou
IČ: 47541547
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp.zn. oddíl C, vložka 25396
bankovní spojení:
č. účtu:
tel.: +420
fax: ------------------------
e-mail:
datová schránka: ja7ud55
dále jako „prodávající“ na straně jedné

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
zastoupena: MUDr Igorem Paarem, ředitelem
IČ: 69172196
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715
bankovní spojení:
č. účtu:
tel.: +420 466 034 107
fax: +420 466 034 109
e-mail: zzspak@zzspak.cz
datová schránka: u29mvsw
dále jako „kupující“ na straně druhé

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,
dnešního dne, měsíce a roku tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“)

Preambule
1. Kupující uzavírá tuto smlouvu s prodávajícím jako logický krok následující po zadávacím

řízení veřejné zakázky „ZZS Pardubického kraje – vozidlo pro přepravu osob - 2020“.
Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení (oznámení o zakázce, zadávací
dokumentace včetně všech příloh aj.) této veřejné zakázky jakož i údaje v nabídce
účastníka jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě.

2. Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek dodávky vozidla pro
přepravu osob kupujícímu, včetně stanovení postupu při jejich dodání a úhrady kupní
ceny. Předmětem této smlouvy je komplexní úprava práv a povinností smluvních stran.

mailto:zzspak@zzspak.cz


Stránka 2 z 14

3. Záměrem kupujícího je nákup 1 kusu nového vozidla pro přepravu osob se zásadním
důrazem na dodržení všech podmínek této smlouvy

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za současného splnění všech
podmínek této smlouvy jako celek 1 ks nového vozidla pro přepravu osob, včetně
požadované zástavby a navigačního systému GPS a to pro Zdravotnickou záchrannou
službu Pardubického kraje (dále také jako „Vozidlo“ či „Předmět převodu“).

2. Přesné vymezení předmětu této smlouvy, tj. dodávky příslušného Vozidla, je uvedeno
v Příloze č. 1 „Charakteristika předmětu zakázky“, kde se specifikují minimální
požadavky, a další nezbytné náležitosti spojené s předmětem této smlouvy.

3. Vozidlo bude splňovat technickou normu ČSN EN 1789+A2 a vyhlášku č.296/2012 Sb., o
požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele
zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky (dále také jen
„Požadavky na věcné a technické vybavení zařízení ZZS“). Vozidlo bude splňovat nařízení
vlády č.173/2016 Sb. v platném znění (EORO 6e/d), rok výroby 2020.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku na Vozidlo po dobu minimálně pěti
let od převodu vlastnického práva dodávaného Vozidla na kupujícího s omezením na
minimálně 150 000 ujetých km. Součástí předmětu plnění této smlouvy, je také závazek
prodávajícího k následným servisním službám po dobu min. 120 měsíců od převodu
vlastnického práva dodávaného Vozidla na kupujícího dle sjednaných hodinových sazeb.

5. Součástí předmětu této smlouvy, tj. dodávky příslušného Vozidla, je kromě výše uvedené
dodávky samotného Vozidla mimo jiné i následující:
a) Doprava příslušného Vozidla na místo plnění (předání),
b) dodávka, montáž a instalace veškerých součástí Vozidla (zejména vybavení, kabeláže,

konektorů apod.), včetně provedení veškerých nezbytných technických a
technologických úkonů k řádnému zprovoznění v místě plnění včetně veškeré
požadované zástavby, přístrojové techniky a navigačního systému

c) předvedení a odzkoušení Vozidla v místě plnění a zároveň provedení případné
likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky Vozidla,

d) předání záručních listů Vozidla a všech jeho přístrojů a příslušenství, dokladů a
dokumentace k provozování Vozidla;

e) předání technického průkazu Vozidla a rozhodnutí a osvědčení Ministerstva dopravy
ČR o schválení technické způsobilosti;

f) předání schválených technických podmínek, atestů a dalších dokladů k provozování
Vozidla;

g) předání návodu k použití, obsluze a údržbě jak Vozidla, tak přístrojové techniky
v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové
nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu
stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami);

h) předání adres a telefonních čísel servisních míst pro Vozidlo,
i) předání pokynů pro opravy a údržbu, které je prodávající (jako provozovatel) oprávněn

uskutečňovat sám (tak aby nedošlo k porušení podmínek sjednané záruky za jakost) a
předání katalogu běžných náhradních dílů;



Stránka 3 z 14

j) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb. o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku
na území České republiky.

6. Předmět této smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného zadávacího řízení
a dále také v souladu s nabídkou prodávajícího, jakožto vybraného účastníka
(dodavatele) v rámci zadávacího řízení. Nabídka prodávajícího, jakožto účastníka
(dodavatele) a vybraného dodavatele v rámci předmětného zadávacího řízení, je pro
prodávajícího závazná v rozsahu předloženém v rámci příslušného zadávacího řízení.

7. Touto Smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy
dle shora uvedených odst. 1 až 4 tohoto článku této smlouvy a zavazuje se na
prodávajícího převést vlastnictví k příslušnému Vozidlu. Kupující se zavazuje za dodaný
Předmět plnění dle této smlouvy zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu v souladu s
touto Smlouvou.

8. Pro zabezpečení řádného splnění předmětu této smlouvy si kupující tímto vyhrazuje právo
u prodávajícího ve sjednané lhůtě pro dodání Předmětu převodu dle této smlouvy provést
kontrolu postupu/fáze dodávaného předmětu plnění, zabudovaných komponentů,
technických vlastností a funkcí apod. Prodávající je na výzvu kupujícího povinen Předmět
převodu předvést kupujícímu či nabízené vybavení doručit do sídla kupujícího, kde bude
jeho kontrola provedena. Pokud nebude možné nabízené vybavení do sídla kupujícího
doručit, je možné kontrolu po předchozí domluvě provést i v sídle prodávajícího či na
jiném vhodném místě. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu v průběhu realizace
předmětu této smlouvy, tj. od zahájení plnění do doby dokončení dodávky předmětného
Vozidla průběžné kontroly realizace Předmětu převodu dle shora uvedeného

II.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena dodávaného Vozidla, za kterou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu celý
Předmět převodu je na základě ujednání smluvních stran stanovena ve výši:

Celková kupní cena za 1 ks Vozidla bez DPH 1 294 500,00 Kč
výše DPH (sazba 21 %) 271 845,00 Kč
Celková kupní cena za 1 ks Vozidla včetně DPH 1 566 345,00 Kč

2. Sjednaná kupní cena dodávaného Vozidla dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy je
určena jako cena nejvýše přípustná. K částce kupní ceny v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto
článku této smlouvy bude vždy připočtena částka odpovídající aktuální procentuální sazbě
DPH dle platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.

3. V částce kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy jsou zahrnuty veškeré
související náklady prodávajícího zahrnující zejména dopravu do místa plnění, instalaci,
uvedení do provozu, předvedení funkčnosti, seznámení s obsluhou a údržbou, zaškolení
požadovaného počtu osob určených kupujícím, předání veškeré požadované
dokumentace a v neposlední řadě také zároveň poskytování záruky za jakost dle této
smlouvy.



Stránka 4 z 14

4. Prodávající dále závazně prohlašuje, že v kupní ceně dle odst. 1 tohoto článku této
smlouvy jsou zahrnuty jednotlivé níže uvedené položky, které tímto prodávající rozčleňuje
a oceňuje dle níže uvedeného:

a) V rámci dodávky Vozidla jsou níže uvedené položky oceněny s odkazem na
Přílohu č. 1 „Charakteristika předmětu zakázky – vozidlo pro přepravu osob“
následovně:

Přístrojová technika:
 1 ks vozidlová GPS (bod 2.1 Charakteristiky předmětu zakázky – vozidlo pro

přepravu osob):
Cena bez DPH 48 300,00 Kč
výše DPH 21% 10 143,00 Kč
Cena včetně DPH 58 443,00 Kč

5. Úhrada celkové kupní ceny dodávaného Předmětu převodu ve výši dle odst. 1 tohoto
článku této smlouvy bude provedena na základě konečné faktury s náležitostmi daňového
dokladu dle platných právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají lhůtu splatnosti 30 dní
od doručení příslušného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

6. Konečný daňový doklad (fakturu) je prodávající oprávněn vystavit a zaslat kupujícímu až
po řádném předání a převzetí dodávaného Předmětu převodu v místě plnění bez vad a
nedodělků bránících plnému užívání Předmětu převodu dle této smlouvy. Předání a
převzetí Předmětu převodu bude smluvními stranami potvrzeno na základě písemného
předávacího protokolu podepsaného osobou oprávněnou za kupujícího a vyhotoveného
v souladu s čl. IV. této Smlouvy, kdy tento písemný předávací protokol je povinnou
přílohou a nedílnou součástí vystaveného daňového dokladu (faktury).

7. Fakturovány budou pouze dodávky a služby, které jsou řádně a v požadované kvalitě
dodány a provedeny. Dodávky a služby, které nebyly poskytnuty a dodány v souladu
s touto smlouvou nebudou fakturovány. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu
jakékoliv zálohy.

8. Nebude-li mít prodávajícím vystavený daňový doklad (faktura) příslušné náležitosti dle
shora uvedeného v tomto článku, je kupující oprávněn prodávajícímu takový daňový
doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě, doplnění či přepracování, aniž by dále
běžela tato lhůta splatnosti. Ta začne běžet znovu po vystavení a doručení bezvadného,
opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) odpovídajícího požadavkům této
Smlouvy.

9. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou – převodem na
bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých
korunách (CZK). Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé
smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve
prospěch účtu oprávněné strany.

10. Smluvní strany berou tímto na vědomí, že vývoj technologií u všech dílčích částí
předmětu této smlouvy a tím i případná změna souvisejících zákonných norem může mít
vliv na dodávku požadovaného Předmětu převodu v budoucím období. Z tohoto důvodu si
kupující vyhrazuje právo změnit či upřesnit technické parametry požadované dodávky,
která je předmětem této smlouvy, v souladu s vývojem technologií tak, aby každá
dodávka v příslušném období splňovala nejnovější trendy technologického pokroku nebo
inovace. Případná změna sjednané ceny (bude-li změnou technologie vyvolána) bude



Stránka 5 z 14

řešena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Termín a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění této smlouvy v následujících termínech:
a) Doba dodání Předmětu převodu v rozsahu dle ustanovení čl. I. této Smlouvy:

termín zahájení dodávky: ode dne podpisu této Smlouvy
termín dokončení dodávky: do 6 měsíců ode dne zahájení dodávky
Termínem dokončení dodávky Předmětu převodu je den protokolárního předání a
převzetí předmětné dodávky Vozidla v místě plnění bez vad bránících plnému užívání
Předmětu převodu dle této smlouvy a zároveň předvedení funkčnosti, předání veškeré
dokumentace a zaškolení obsluhy, to vše v souladu s podmínkami znění této Smlouvy.

b) Doba poskytování záruky za jakost: po celou dobu délky záruční doby a za
podmínek dle ustanovení čl. V. této Smlouvy

2. Místem plnění předmětu této Smlouvy je sídlo kupujícího na adrese: Zdravotnická
záchranná služba Pardubického kraje, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice.

IV.
Způsob plnění a předání a převzetí

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět převodu způsobilý k užívání jako
Vozidlo pro přepravu osob a se všemi doklady a manuály a zavazuje se při dodávce
proškolit obsluhu kupujícího.

2. Řádné předání a převzetí dodávaného Vozidla nastane po naplnění veškerých níže
uvedených náležitostí, jejichž splnění bylo sjednáno jako podmínka řádného splnění
předmětu této smlouvy:

a) Doprava příslušného Vozidla na místo plnění (předání),
b) dodávka, montáž a instalace veškerých součástí Vozidla (zejména vybavení, kabeláže,

konektorů apod.), včetně provedení veškerých nezbytných technických a
technologických úkonů k řádnému zprovoznění v místě plnění včetně veškeré
požadované zástavby, přístrojové techniky a navigačního systému

c) předvedení a odzkoušení Vozidla v místě plnění a zároveň provedení případné
likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky Vozidla,

d) předání záručních listů Vozidla a všech jeho přístrojů a příslušenství, dokladů a
dokumentace k provozování Vozidla;

e) předání technického průkazu Vozidla a rozhodnutí a osvědčení Ministerstva dopravy
ČR o schválení technické způsobilosti;

f) předání schválených technických podmínek, atestů a dalších dokladů k provozování
Vozidla;

g) předání návodu k použití, obsluze a údržbě jak Vozidla, tak přístrojové techniky
v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové
nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu
stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami);



Stránka 6 z 14

h) předání adres a telefonních čísel servisních míst jak pro Vozidlo,
i) předání pokynů pro opravy a údržbu, které je prodávající (jako provozovatel) oprávněn

uskutečňovat sám (tak aby nedošlo k porušení podmínek sjednané záruky za jakost) a
předání katalogu běžných náhradních dílů;

j) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb. o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku
na území České republiky.

3. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí Vozidla písemně, alespoň 5
kalendářních dní před plánovaným datem předání a převzetí. V případě, že budou v rámci
přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily v řádném a plnohodnotném užívání
Vozidla, není kupující povinen Vozidlo do doby odstranění zjištěných vad a nedodělků
převzít.

4. O předání a převzetí dodávaného Vozidla, po naplnění veškerých povinností
prodávajícího dle tohoto článku, podepíší smluvní strany prostřednictvím svých
pověřených zástupců písemný předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který je za tímto
účelem povinen připravit k přejímacímu řízení prodávající. Tento písemný protokol o
předání a převzetí dodávaného Vozidla je podkladem a nedílnou součástí daňového
dokladu (faktury) k úhradě dodávaného Vozidla.

5. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že v době předání Předmětu převodu bude
výlučným vlastníkem Vozidla, nebude mít k tomuto či jakékoliv jeho části jakékoliv právo
jakákoliv třetí osoba a že bude neomezeně oprávněn vlastnické právo na kupujícího
převést. Vlastnické právo k Předmětu převodu přechází z prodávajícího na kupujícího v
okamžiku úhrady celkové kupní ceny Předmětu převodu kupujícím, přičemž po dobu od
dodání do převodu vlastnictví či jejich vrácení prodávajícímu (např. v případě odstoupení
od smlouvy apod.) má kupující Vozidlo v bezúplatném užívání.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět převodu v požadovaném množství,
kvalitě, parametrech a provedení stanoveném ve smlouvě a technické specifikaci dle čl. I.
této smlouvy.

7. Místem předání a převzetí Předmětu převodu je sídlo Zdravotnické záchranné služby,
Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, kde předmět smlouvy převezme pověřený pracovník
kupujícího a podpisem stvrdí předávací protokol.

8. Prodávající je povinen bezplatně zajistit proškolení alespoň 2 zaměstnanců kupujícího v
základních otázkách pravidelné a běžné údržby Vozidla (pravidelné prohlídky, výměny
základních opotřebitelných dílů, určování a odstraňování elementárních poruch) včetně
dodání potřebných manuálu v českém jazyce.

9. Prodávající se zavazuje, že Vozidlo bude mít vlastnosti uvedené v technické dokumentaci
a z hlediska hygienických předpisů a bezpečnosti provozu bude splňovat požadavky
stanovené dle platných předpisů.

V.



Stránka 7 z 14

Záruka za jakost a servis

1. Prodávající poskytuje na základě této smlouvy kupujícímu záruku za jakost zboží, tj.
dodávaného Vozidla ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, kdy se
zavazuje, že po dobu běhu záruční lhůty bude předmět dodávky způsobilý k použití pro
svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a technologické vlastnosti
včetně užitných parametrů a vlastností.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět plnění dle čl. I. této smlouvy
počínaje dnem převzetí Předmětu převodu, následovně:
a) na každé Vozidlo záruku za jakost po dobu 36 měsíců od převodu vlastnického práva

na kupujícího s omezením na minimálně 150 000 ujetých kilometrů a dále min. 5
letou záruku mobility při dodržování servisního plánu vozidla (dle reklamačního řádu
výrobce);

b) na zástavbu každého Vozidla záruku za jakost po dobu 36 měsíců, kdy po tuto dobu
garantuje řádnou funkčnost předmětu plnění.

c) přístrojová technika 24 měsíců
3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující příslušný předmět převodu

používat z důvodu reklamovaných vad.
4. Záruční podmínky a záruční opravy Vozidla:

a) Prodávající se zavazuje provádět opravy reklamovaných vad, které se na předmětném
Vozidle vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté záruky za jakost, a to
bezplatně po celou dobu běhu záruční doby, a to na základě požadavků (reklamací)
kupujícího prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků.

b) Kupující se zavazuje uplatnit (reklamovat) u prodávajícího vady, které se na
předmětném Vozidle vyskytnou v záruční době, bez zbytečného odkladu po zjištění
vady. Kupující oznámí reklamované vady prodávajícímu písemně, případně též na
kontaktní údaje prodávajícího pro reklamace vad dodaného Vozidla:
Kontaktní e-mail prodávajícího pro reklamace: servis@sicar.czj
Kontaktní telefon prodávajícího pro reklamace+ 420 602 223 822

c) Prodávající se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady, tj. nastoupit na opravu
reklamované vady, v místě plnění dle této Smlouvy, bez zbytečného odkladu, na což je
kupujícím kladen zásadní důraz s ohledem na povahu vozidel sloužících jako sanitní a
tedy nenahraditelné, a to nejpozději v následujících lhůtách:
do 24 hodin (vyjma státních svátků a víkendů) od nahlášení závady či vady takového
charakteru, které lze odstranit v sídle kupujícího;
do 12 hodin od předání vozidla v sídle (provozovně) prodávajícího, v případě takové
závady či vady, u které bude ve lhůtě dle písm. a) zjištěno, že ji nelze odstranit v sídle
kupujícího;
Zahájení odstranění reklamované vady, tj. nástup na opravu reklamované vady, ze
strany prodávajícího se považuje za platně vykonané ve smyslu tohoto odstavce pouze
v případě, že dojde ke skutečnému zahájení opravy reklamované vady v sídle
kupujícího či jiném místě po dohodě s kupujícím (např. autorizovaném servise, jiném
místě určeném kupujícím apod.), případně dojde k diagnostice vady odborným
technickým pracovníkem, popisu způsobu opravy zjištěné vady a stanovení termínu
odstranění reklamované vady, a to pouze pro případ takové reklamované vady, kterou
nebude možné odstranit přímo v místě zahájení odstraňování reklamované vady.



Stránka 8 z 14

d) Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady,
v sídle kupujícího dle této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jiné
místo opravy či nebude-li z technického a technologického hlediska nezbytné provést
opravu reklamované vady ve speciálním servisním středisku. V případě opravy
reklamované vady v rámci záruční lhůty je prodávající povinen nést na vlastní náklady i
dopravu (přepravu) předmětného Vozidla do místa opravy (tj. servisního střediska).
Prodávající je povinen v případě nutnosti a v rámci záruční servisní činnosti zajistit
odtah vozidel kupujícího.

e) Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu následný (či mimozáruční) servis
předmětného Vozidla, v rámci kterého se zavazuje k poskytování následujících
dodávek a služeb:
 prodávající garantuje dodávky náhradních dílů k příslušnému Vozidlu min. po dobu

10 let od dodání Vozidla;
 prodávající se zavazuje k servisním službám a pracím (nad rámec poskytnuté

záruky za jakost dle tohoto článku) po dobu min. 60 měsíců s účtovanou
hodinovou sazbou:

 Vozidla pro přepravu osob 1 572,00 Kč vč. DPH
 Zástavba Vozidla 1 149,50 Kč vč. DPH

f) Prodávající se zavazuje, že následně uvedený servis bude prováděn přímo v sídle
kupujícího (s výjimkou zásadnější poruchy nebo závady, kdy bude nutné provést
opravu u prodávajícího či jím zajištěného autorizovaného servisu):
 opravy a výměny ZVS (majáky, houkačka),
 opravy sedadel (možno výměnou kus za kus přes přepravní službu),
 opravy držáků,
 drobné opravy elektroinstalace (kontrolky, zásuvky, elektroinstalace pro vysílačky

a navigaci,…),
 drobné opravy zástavby (šuplíky, skříňky),
 a další drobné opravy.

VI.
Sankce

1. Smluvní strany ujednávají, že bude-li prodávající v prodlení s dodáním kompletního
předmětu převodu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní
ceny bez DPH za každý den trvání prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění reklamovaných vad
dodaného Vozidla dle ustanovení čl. V. odst. 4 bodu c) této smlouvy, se prodávající
zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny
dotčeného Vozidla, kterého se reklamace týká, za každý započatý den prodlení. Cena
dotčeného Vozidla je určena jako dílčí cena příslušného Vozidla bez přístrojové techniky v
rámci kupní ceny dle čl. II. této smlouvy bez DPH.



Stránka 9 z 14

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním (opravou) reklamovaných vad dodaného
Vozidla proti sjednanému termínu při předání vozidla k odstranění vady, se prodávající
zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny
dotčeného Vozidla, kterého se reklamace týká, za každý započatý den prodlení. Cena
dotčeného Vozidla je určena jako dílčí cena příslušného Vozidla bez přístrojové techniky v
rámci kupní ceny dle čl. II. této smlouvy bez DPH.

4. V případě porušení povinností prodávajícího dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy, tj.
neumožnění kontroly průběhu realizace plnění předmětu této smlouvy, se prodávající
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení.

5. V případě porušení povinností prodávajícího dle čl. VII. a VIII. této smlouvy, tj. porušení
povinností při provádění veřejnoprávních kontrol či porušení povinností týkajících se
archivace a publicity, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč za každý případ porušení.

6. V případě porušení povinností prodávajícího dle čl. IX. a X. této smlouvy, tj. porušení
povinností týkajících se poddodavatelského plnění či porušení povinností týkajících se
mlčenlivosti, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,-
Kč za každý případ porušení.

7. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ke dni, kdy kupujícímu vznikne právo na
jejich zaplacení a neobsahují náhradu škody, tedy kupující má práva na náhradu škody
nad rámec sjednané smluvní pokuty.

VII.
Součinnost při provádění veřejnoprávních kontrol

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této
smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a
okolnostech, které mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a
dosažení účelu této smlouvy.

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Toto ustanovení platí pro prodávajícího samotného i veškeré případné poddodavatele
prodávajícího. Prodávající je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací příslušné veřejné zakázky dle shora uvedeného zadávacího řízení, tj.
předmětu plnění dle této Smlouvy, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(např. CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

3. Prodávající s kupujícím uzavřením této smlouvy sjednávají, že kupující je oprávněn
provádět u prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy kontrolu v souladu
s ustanoveními této smlouvy, a to v obdobném rozsahu, jako subjekty oprávněné provádět
kontrolu podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu a kontrolním orgánům provádění kontroly a
zajistit jim při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je takto povinen
zejména vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této
smlouvy, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu
této smlouvy, umožnit průběžné ověřování pravdivosti a souladu jím uváděných údajů o



Stránka 10 z 14

realizaci předmětu této smlouvy se skutečným stavem, umožnit kontrolním orgánům
vstupovat na místa plnění této smlouvy, provádět monitorovací návštěvy a kontroly
způsobu a kvality poskytování služeb, poskytnout přiměřenou součinnost při kontrole
(např. odpovídající prostory a technické vybavení, možnost pořízení přiměřeného
množství kopií např. účetních dokladů, smluv apod.). Kupující a kontrolní orgány jsou
oprávněni po prodávajícím vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

5. Prodávající je povinen předávat Kupujícímu veškeré potřebné údaje dle této smlouvy
v požadovaných termínech a s požadovanými náležitostmi nezbytné k tomu, aby kupující
byl schopen průběžně sledovat plnění závazků.

VIII.
Archivace a publicita

1. Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu plnění
této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR. Doklady se prodávající zavazuje
uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o všech výstupech v rámci publicity.

IX.
Poddodavatelský systém

1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této smlouvy třetí osobu,
tj. poddodavatele. Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět
této smlouvy plnil sám. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských
smlouvách s poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají
prodávajícímu z příslušných právních předpisů a dále z této smlouvy, a to přiměřeně
k povaze a rozsahu poddodávky. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude po celou
dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této smlouvy splňovat požadavky
stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude
seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí
provádět v souladu se zněním této smlouvy.

2. Prodávající je oprávněn v rámci plnění předmětu této smlouvy a v rámci jeho případného
poddodavatelského systému pověřit plněním některých částí předmětu této Smlouvy
pouze ty poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval v příslušném zadávacím
řízení veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva, kvalifikaci či které
výslovně uvedl v rámci své nabídky v příslušném zadávacím řízení jako poddodavatele,
kteří se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné
zakázky, nebude-li s kupujícím dohodnuto jinak.

3. Prodávající není oprávněn v průběhu trvání této smlouvy pověřit plněním částí předmětu této
Smlouvy jiného dalšího poddodavatele (vyjma těch uvedených shora v odst. 2 tohoto článku
této Smlouvy) či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
Kupující souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud:
a) prostřednictvím původního poddodavatele prodávající v příslušném zadávacím řízení

veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci a
nový poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná



Stránka 11 z 14

kvalifikační kritéria zadávacího řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla
poddodavatelsky prokázána, nebo

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů.
4. V případě realizace plnění dle této smlouvy prostřednictvím poddodavatele je prodávající

povinen na žádost kupujícího specifikovat části předmětu plnění, které plní pro
prodávajícího jeho poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti kupujícího.
Prodávající tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede
poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého
poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále
uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či služeb poddodavatele na realizaci
předmětu plnění dle této smlouvy.

5. V případě, že prodávající nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této smlouvy
některému poddodavateli, je prodávající povinen na žádost kupujícího předložit písemné
čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové
žádosti kupujícího. V takovém případě však prodávající dále není oprávněn žádnou část
realizace plnění dle této smlouvy jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li
s kupujícím sjednáno jinak.

X.
Mlčenlivost

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly
svěřeny kupujícím či osobou pověřenou kupujícím, nezpřístupní třetím osobám bez
písemného souhlasu kupujícího a nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a
podmínek této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými
osobami takové informace, které tvoří nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové,
které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost
mlčenlivosti dle tohoto odstavce se vztahuje i na osoby, které prodávající pověří plněním
této smlouvy, tj. na zaměstnance prodávajícího a další osoby, které prodávající použije či
pověří v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy (poddodavatelé).

XI.
Pojištění prodávajícího

1. Prodávající je povinen mít na dobu ode dne podpisu této smlouvy až do předání a
převzetí Předmětu převodu dle této smlouvy, bez jakýchkoliv vad a nedodělků) uzavřenu
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při
realizaci předmětu této smlouvy s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 10.000.000
Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských).

2. Prodávající tímto prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při realizaci předmětu této
smlouvy, dle podmínek odst. 1 tohoto článku, kdy potvrzení (certifikát) o tomto pojištění či
kopii příslušné pojistné smlouvy je prodávající povinen předložit kupujícímu při podpisu
této smlouvy či na jeho žádost kdykoliv poté, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne



Stránka 12 z 14

doručení žádosti kupujícího. Objednatel má v opačném případě právo odstoupit od této
smlouvy a má právo na úhradu škody tímto vzniklou.

XII.
Ostatní ujednání

1. Při realizaci zakázky je prodávající povinen dodržovat pravidla hospodářské soutěže a
veřejné podpory, a prosazování rovných příležitostí. Při zadávání zakázek (nákup zboží a
služeb ze strany prodávajícího), jakož i při jakékoli jiné činnosti v souvislosti s plněním
této smlouvy je prodávající povinen postupovat hospodárně, efektivně a účelně.
Prodávající je povinen smluvně zajistit se všemi dodavateli zboží a služeb takové platební
podmínky, aby byla doložena účelovost příslušných částek.

2. Prodávající je povinen poskytnout písemně kupujícímu na jeho žádost jakékoliv doplňující
informace související s realizací předmětu této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené kupujícím.

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje prodávajícího povinnosti plnit podmínky dle této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné
změny musí být oznámeny písemně.

XIII.
Ukončení Smlouvy

1. Tuto Smlouvu lze ukončit po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran, a to ke dni,
který bude v takové dohodě o ukončení této Smlouvy souhlasně smluven.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením ze zákonných důvodů dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

3. Kupující má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této
Smlouvy ze strany prodávajícího, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje
zejména následující:
a) prodlení prodávajícího s dodáním celého předmětu smlouvy, v délce více jak

15 pracovních dní nad rámec sjednaného termínu plnění dodávky dle této Smlouvy;
b) závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany prodávajícího, za které se

považuje nedodržení či porušení podmínek stanovených touto Smlouvou vedoucí
k ohrožení zabezpečení zdravotní péče na straně kupujícího.

XIV.
Uveřejnění této smlouvy

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru
smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž
stranou je kupující jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy.

2. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a
dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v
případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší než 50.000
Kč bez DPH. Prodávající tímto dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto
článku bude tato smlouva veřejně přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o



Stránka 13 z 14

registru smluv či veřejně přístupná na webových stránkách určených kupujícím, kdy
budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu
smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Prodávající prohlašuje, že
skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní
tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto kupujícímu svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část této smlouvy v text smlouvy výslovně uvedená nenaplňuje znaky
obchodního tajemství (ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů). Smluvní strany se dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez
takových údajů, jakými jsou rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouvy
budou uveřejněny bez podpisů smluvních stran.

3. Pro případ, kdy by smlouvy obsahovaly osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše
uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních
předpisů, prodávající uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

5. Prodávající uděluje souhlas kupujícímu ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zejména ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o
kupní smlouvě.

2. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží kupující dvě
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného
oběma Smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění.

7. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době
uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla kupujícího.

8. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.



Stránka 14 z 14

9. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
 Příloha č. 1 Charakteristika předmětu zakázky

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily
uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu
porozuměly. Dále prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

11. Zástupci smluvních stran, kteří podepisují tuto Smlouvu, prohlašují, že jsou oprávněni
strany této Smlouvy zastupovat, zejména pak uzavřít tuto Smlouvu. Na důkaz tohoto ji
opatřují svými vlastnoručními podpisy.

V dne 22.12.2020 V Pardubicích dne 30.12.2020

……………………..…….………
SICAR, spol. s r.o.

Lenka Olmerová, jednatelka

……………………………………..
Zdravotnická záchranná služba

Pardubického kraje
MUDr. Igor Paar, ředitel



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

Příloha č. 1
Charakteristika veřejné zakázky

+ ilustrační foto č.1 foto exteriéru vozidla

Technické podmínky dle § 45 zákona

1. Technické požadavky na vozidlo:

 Zadavatel bude požadovat dodání nového vozidla v provedení mikrobus, o minimální výbavě:
 vznětový motor o výkonu minimálně 125 kW, točivý moment minimálně 430Nm v rozmezí

otáček 1600-2400 ot./min., zdvihový objem max. 3000 cm3, splňující emisní normu Euro 6,
pohon 4x4, automatická převodovka

 ABS, EDS, ASR, ESP nebo ekvivalenty, kotoučové brzdy na všech kolech, senzory opotřebení
brzdových destiček

 zesílený alternátor minimálně 180A
 rok výroby 2020
 tempomat
 airbag řidiče i spolujezdce
 celková hmotnost vozidla se zástavbou nesmí přesáhnout limit, umožňující řídit vozidlo

s řidičským oprávněním sk. B
 počet míst k sezení včetně řidiče 8
 zadní dveře výklopné
 boční posuvné dveře vpravo po směru jízdy s integrovaným otevíracím oknem
 vozidlo prosklené na obou bocích
 barva vozidla číslo RAL 1016 (světlá žlutá)
 maximální výška plně vybaveného vozidla včetně výstražného světelného zařízení, eventuálně

střešní klimatizace - 2350 mm
 příprava pro montáž 2DIN navigace v palubní desce nebo na palubní desku pomocí

certifikovaného držáku
 autorádio s CD a/nebo USB, integrovaná anténa + minimálně 4x reproduktory
 palubní počítač
 kamerový systém s přední a zadní kamerou, fyzicky uzamykatelným rekordérem o

následujících minimálních parametrech: rozlišení min. 1920x1080i, snímkovací frekvence min.
30FPS, synchronizace videa a audia, podpora SD karet až do 256GB, AVI formát s kompresí
H.264 a H.265, 3G senzor, GPS modul pro záznam trasy, tlačítko pro okamžité uzamčení
záznamu, funkce časové smyčky s automatickým mazáním nejstarších záznamů, konektivita
USB 2.0, RS485, RS232, RJ45, HDMI, WiFi modul pro bezdrátové stahování záznamů. Zadní
kameru je možno využít i jako couvací při zachování podmínky nutnosti výstupu na obrazovku
navigace nebo infotainmentu vozidla při zařazeném zpětném chodu

 zařízení pro záznam tankování s údaji o množství tankovaného paliva, online přístup
k záznamům zařízení

 elektronické komunikační rozhraní pro zástavbu vozidla
 vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná
 elektricky ovládaná okna
 parkovací senzory vpředu a vzadu, integrovaná couvací kamera, spínaná vypínačem a při

zařazení zpátečky, obrazový výstup pro připojení do navigace
 centrální zamykání s dálkovým ovládáním s možností uzamčení celého vozidla zevnitř pro

všechny dveře vozidla i zástavby



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

 monitorování tlaku v pneumatikách
 nastavitelný volant ve dvou osách
 otočné sedadlo spolujezdce vpředu s bederní opěrkou a loketními nastavitelnými opěrkami
 sedadlo řidiče výškově nastavitelné, s bederní opěrkou a s loketními opěrkami
 sedadla v první řadě za řidičem v počtu tří kusů v konfiguraci 2+1 (dvousedadlo a jednosedadlo,

jednosedadlo sklopné)
 sedadla v druhé řadě za řidičem – trojsedadlo nebo konfigurace 2+1
 sklopné stolky v počtu 4ks, umístěné na zadních stranách opěradel, aretace ve sklopeném i

odklopeném stavu, u každého stolku svítilna na čtení map a 2x konektor USB pro dobíjení
mobilních zařízení

 nezávisle ovladatelná klimatizace v prostoru řidiče a v pracovním prostoru
 montáž 3ks antén pro radiostanici MATRA na střeše sanitního vozu
 montáž 1ks držáku ruční radiostanice v kabině řidiče včetně montážní sady
 montáž 2ks držáků ruční radiostanice v přepravním prostoru včetně montážní sady
 posuvné okno v bočních posuvných dveřích
 prosklené okno na zadních dveřích se solární fólií s propustností 5%, bránící pohledu do vozu
 boční okna zástavby se solární fólií s propustností 5%, bránící pohledu do vozu
 mlhové světlomety s přísvitem do zatáček
 povinná výbava vozidla (2x výstražné trojúhelníky, 2x lékárnička, 2x prac. rukavice, sada

žárovek)
 lapače nečistot vpředu i vzadu
 vozidlo bude vybaveno sadou letních i zimních pneumatik na ráfkách
 osazení vozidla typem pneumatik, odpovídajícím zvýšené nosnosti
 druhá baterie minimálně 70Ah gelová, bezúdržbová, bezodpadová s dělícím relé, dobíjená při

provozu nebo při připojení na síť 230V
 spodní kryt motoru kovový originální nebo schválený do provozu výrobcem nebo importérem
 plnohodnotné rezervní kolo
 zvedák, klíč na kola
 tažná oka vpředu i vzadu
 tažné zařízení
 hasicí přístroj 2 kg včetně držáku, umístěný v kabině řidiče

2. Servisní požadavky na vozidlo:
 garance dostupnosti náhradních dílů po dobu min. 10 let
 reakční doba servisu v pracovní dny max. 2 hodiny, o víkendech a státních svátcích max. 12

hodin. Reakční dobou se rozumí zahájení opravy nebo odtahu, případně výjezd servisního
vozidla dodavatele.

3. Provedení zástavby:
 klimatizace zástavby originální od výrobce nebo napojená na originální klimatizaci vozidla.

V případě použití neoriginálního výparníku a rozvodu klimatizace k němu zadavatel požaduje
dodání písemného vyjádření výrobce vozidla v 1. stupni výroby o schválení montáže tohoto
zařízení do vozidla s uvedením, že tato montáž nemá vliv na podmínky záruky vozidla v 1.
stupni výroby. Dodavatel vyjádření doloží v nabídce.

 nezávislé horkovzdušné topení originální nebo schválené výrobcem zástavby s min. výkonem
3,5 kW, ovládané z prac. prostoru řidiče

 napájení tabletu v kabině řidiče, zásuvka umístěná ve vnitřním prostoru úložného boxu mezi
sedadly řidiče a spolujezdce

 certifikovaný držák tabletu, umístěný ve vnitřním prostoru úložného boxu mezi sedadly
 záchranářské nůžky včetně držáku, např. Kretzer Robin Safety Boy, umístěné dle

požadavků zadavatele



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

 nerezové nástupní madlo na pravém boku vozidla u zadních dveří pro nástup do přepravního
prostoru zezadu

 přídavné teplovzdušné topení 230 V s termostatem o výkonu min. 2000 W s napojením na el.
síť a umožňující funkci pouze při připojení do externí el. sítě

 2 ks držáku krabice jednorázových rukavic v zavazadlovém prostoru
 1 ks síťová kapsa v zavazadlovém prostoru na boku
 1 ks držák desinfekce v zavazadlovém prostoru
 úchytná oka v počtu min. 6 ks v zavazadlovém prostoru pro uchycení základního

zdravotnického materiálu
 2ks hasicích přístrojů 2 kg včetně držáku, jeden umístěný pod sedadlem spolujezdce a druhý

v zavazadlovém prostoru zástavby
 matování všech oken v zástavbě solární folií s atestem s propustností 5%
 venkovní označení vozidla reflexní fólií Reflexite VC 312 (event. 612) Daybright Microprismatic

Films – Standart 2742 Green, Fluorescent L 424 Fl. Lime, 1042 Fl. Orange - viz současný standart
ZZS PAK (ilustrační foto č. 2)

4. Osvětlení vnitřního prostoru vozidla:
 osvětlení schodu bočního vstupu při otevření bočních dveří dveří s automatickým vypnutím po

uzavření dveří
 svítilna na čtení map u spolujezdce, montáž na palubní desce dle dispozic zadavatele, krátký

krk 290 mm
 dobíjecí ruční LED svítilna např. Maglite LED Charger s dobíjecím držákem umístěná dle

dispozic zadavatele
 osvětlení vnitřního prostoru LED pásem teplá bílá barva o délce min. 1,5m v liště s vypínačem

a stmívačem
 noční orientační LED osvětlení modré barvy s vypínačem

5. Elektrický rozvod:
 nabíječ akumulátorů 230V/12V s elektronickou regulací, a s automatickým odpojením při

dobití, max. nabíjecí proud 25A, střídavé automatické dobíjení obou akumulátorů
 EURO-zásuvky 12 V samostatně jištěné, v počtu 4 kusů umístěných dle požadavků zadavatele

s kontrolní LED diodou, 4ks redukce EURO – DIN
 signalizace otevřených dveří zástavby a vozidla
 rozvod 230V: 1 ks dvojité zásuvky napájené z venkovního rozvodu + 1 ks barevně odlišené

dvojité zásuvky 230V napájené ze sinusového měniče 12V/230V o výkonu min. 500W, sinusový
měnič s ovládáním je umístěn v kabině řidiče, zapnutí měniče musí být signalizováno
kontrolkou umístěnou v pracovním prostoru řidiče a musí být funkční pouze při zapnutém
klíčku zapalování

 venkovní nerezovou zásuvku pro přívod 230 V (např. typ Rettbox) vybavenou mžikovým
odpojováním s IP 55

 elektrický rozvod 230 V s proudovým chráničem a jištěním, 2x přívodní kabel 15 m, výstupní
revizní zpráva

6. Vozidlová GPS:

Je požadována dodávka a montáž vozidlových GPS kompatibilních se stávajícím vybavením
ZZS PAK.

Požadované zařízení musí být kompatibilní se systémem Sledování vozidel, jakožto specifické
funkcionality GIS klienta pro SOŘ, realizovaným v rámci projektu: Krajský standardizovaný



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

projekt Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje. 2DIN zařízení konceptu CarPC s
navigačním přístrojem, včetně SW licencí pro navigaci a komunikaci s IS pro OŘ

Minimální požadované parametry na HW zařízení:
 dotykový displej o velikosti minimálně 7“
 zařízení bude pevně umístěno místo stávajícího autorádia s možností čelního vyjmutí

pro servisní účely – standard 2 DIN
 minimální RAM: 1GB
 minimální rozlišení kapacitního dotykového displeje: 1024x600
 garantovaná provozní teplota okolí: -20 až +70°C.
 součástí zařízení bude G-Sensor nebo obdobné zařízení zajišťující funkce pro přehledné

chování vozu nejen v krizových situacích, ale sledování stylu jízdy řidiče (extrémní
brzdění, brzdění, předvídavost, zrychlení, agresivní zrychlení, plynulost jízdy.
Vyhodnocení výstupů s možností statistik a vykreslení grafu při případné nehodě vozu.

 kompaktní zařízení, u kterého není SIM karta uživatelsky přístupná
 zařízení musí obsahovat GPS přijímač a GSM komunikátor s podporou komunikace GPRS
 musí obsahovat vnitřní paměť typu SSD min. 120MB (flash)
 je požadována národní nebo Evropská homologace
 možnost restartování zařízení tlačítkem

Požadavky na rozhraní jsou tyto:
 min 4x - binární vstupy pro připojení na vozidlo (zapalování, maják, dveře a další)
 rozhraní pro připojení terminálu pro identifikaci řidiče

Požadavky na řízení příkonu jsou tyto:
 řízení příkonu podle stavu vozidla – přechod do režimu spánek při neaktivitě vozidla
 možnost přechodu do aktivního stavu na základě externí události (např. otevření dveří)


7. Výstražné světelné a zvukové zařízení:
 světelná SUPER LED rampa 360° s pracovními světly, směřovanými do boků, v lineární

technologii s přepínáním denního a nočního módu, v čirém krytu, s min. deseti světelnými
zdroji modré a červené barvy - homologace dle platných předpisů, nutnost dodržet maximální
výšku vozidla 2950 mm

 světelná mini rampa v LED provedení s modrým a červeným svitem umístěna vzadu, nízko
profilová max. 80 mm výšky a 610 mm délky. Čiré provedení krytů, nebo v kombinaci s barvou.
Plně osazené rohy světelné rampy. Minimální počet světelných bodů je 54 ks. Z důvodu dobré
viditelnosti může být rampa namontována na zvýšené podložce. Zadavatel připouští
alternativní nahrazení zadního majáku integrovanými světly ve střeše vozidla, která budou
plnohodnotně nahrazovat parametry zadního majáku anebo dva kusy dvouřadých majáků,
jeden v barvě modré, druhý v barvě červené - homologace dle platných předpisů.

 doplňkový pár zvláštních výstražných světel modré/červené barvy v LED provedení instalován
v přední části vozidla (maska vozidla), vyzařující světlo vpřed s minimálně 6 světelnými body
v jednom světle. Nízko profilové provedení maximálně do 10 mm hloubky. Tato světla svítí
společně se světelnou rampou s možností samostatného vypnutí - homologace dle platných
předpisů

 přídavný pár zvláštních výstražných světel modré/červené barvy v LED provedení instalován na
boku v přední části vozidla (přední blatník), vyzařující světlo do boku s minimálně 6 světelnými
body v jednom světle. Nízko profilové provedení maximálně do 10 mm hloubky. Tato světla
svítí společně se světelnou rampou s možností samostatného vypnutí současně s párem světel
v přední části vozidla - homologace dle platných předpisů



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

 přídavný pár zvláštních výstražných světel modré/červené barvy v LED provedení instalován
pod zpětnými zrcátky, vyzařující světlo vpřed s minimálně 3 světelnými body v jednom světle.
Nízko profilové provedení maximálně do 10 mm hloubky. Tato světla svítí společně se
světelnou rampou s možností samostatného vypnutí současně s párem světel v přední části
vozidla - homologace dle platných předpisů

 osvětlení prostoru za vozem pracovními LED světly, ovládané vypínačem na pravém zadním
sloupku, spínačem v kabině řidiče nebo zařazením zpětného rychlostního stupně při zapnutém
klíčku zapalování

 výnosný vyhledávací LED reflektor 12V s velkou svítivostí, umístěný v prostoru zadních dveří
pod stropem

 střešní oranžová směrová světla vzadu na boku pod hranou střechy nebo na střeše,
nepřesahující profil vozidla o více než 3 cm

 výstražné zvukové zařízení o výkonu minimálně 180 W, 2 reproduktory umístěné za maskou na
předním nárazníku. Ovládání včetně mikrofonu umístěné na palubní desce vozidla, v zorném
poli řidiče a s možností zapnutí/vypnutí/přepínání zvuku na volantu vozidla. Reproduktory
musí být umístěné tak, aby nedošlo k porušení jejich funkce odlétávající vodou, sněhem a
kamením a zároveň nebyla překročena přípustná hluková hladina v kabině řidiče a prostoru
pro pacienty

 veškerá výstražná zvuková a světelná zařízení budou zapsána v technickém průkazu vozidla

8. Grafický design exteriéru vozidla:
 grafický design exteriéru vozidla bude plně odpovídat současnému standartu ZZS PAK – viz

ilustrační foto č. 1, a současně Vyhl. 296/2012 MZ ČR
 na obou předních dveřích nápis název poskytovatele včetně znaku, dodá zadavatel
 na obou bocích logo Pardubického kraje, dodá zadavatel
 na obou bocích, vzadu a na střeše volací znak – upřesní zadavatel
 na obou bocích a vzadu symbol telefonu s číslem 155
 na přední kapotě, obou bocích a 2 ks vzadu hvězda života – velikost upřesní zadavatel
 na obou bocích ve spodní části výrazný nápis VOZIDLO PRO PŘEPRAVU OSOB
 grafické značení předloží uchazeč zadavateli ke schválení



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“

ilustrační foto č. 1



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Mobilní operační středisko 2020“


